
日タイ言語文化研究所 (タイ側) 
The Institute for Japanese-Thai Languages and Cultures [IJTLC]／สถาบันวิจัยภาษาและวัฒนธรรมไทยญี่ปุ่น 	  
http://spujapanese.jimdo.com/ijtlc/ 
 
 

日タイ言語文化研究会 (タイ側)	 2018年 8月 3日(金) 作成 
The Forum for Japanese-Thai Languages and Cultures／สัมมนางานวิจัยภาษาและวัฒนธรรมไทยญี่ปุ่น 
 

 
	 	 	 	 	 	  
 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 日タイ言語文化研究所 (タイ側) 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 森	 康眞(タイ側筆頭理事) 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 日タイ言語文化研究会運営委員会 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 http://spujapanese.jimdo.com/ijtlc/ 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 お問合せ先<f.ijiri＠gmail.com> 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  
「2018 年度・第 10 回	 日タイ言語文化研究会	 学術研究発表・交流会」のご案内 

 
 
スィーパトゥム大学教養学部日本語ビジネスコミュニケーション学科に所属する、森	 康眞と申します。

既に、様々な機会を通じて、面識を頂いておりますとともに、いろいろお世話になる機会も与えて下さり、

心より感謝申し上げます。 
	 本日、ご案内致しますのは、本学スィーパトゥム大学が開催する「2018年度・第 10回	 日タイ言語文化
研究会	 学術発表・交流フォーラム」についてです。日タイ言語文化研究会は、大東文化大学の田中	 寛教

授(タイ語学・日本語学専門家)が代表を務めており、日本側・タイ側の両国において、それぞれ、年に 1回、
研究・交流会を開催しております(参加無料)。本学は、田中	 寛教授の委託を受けて、タイ側の運営を担当
しております。過去の日タイ言語文化研究会の様子や研究会の記録媒体である研究会誌『日タイ言語文化研

究』等については、http://spujapanese.jimdo.com/ijtlc/	 のウェブページをご参照ください。 
	 2018年度・第 10回	 日タイ言語文化研究会並びに今後の研究会につきまして、日本人・タイ人研究者・
専門家だけでなく、日タイの言語・文化に関わる方がたやご関心を寄せる方がたにも是非ご参加を心よりお

願い申し上げます。日本人・タイ人を問わず、教育関係者や専門家のみならず、日タイに関わるビジネス関

係者の方がたのご参加を強くお願いいたすところです。 
	 当研究会は、研究・調査・報告(動向・資料・情報等)を中心に、参加者間の知的日タイ交流を考えており
ます。何れは、ビジネス関係者の業界動向等のお話も伺える機会も検討しております。是非、ご関心をお持

ちの方もお誘いいただきまして、ご参加をお待ち申し上げます。開催日は、2018年 11月 9日(金)です。詳
しい日程につきましては、開催日直前にメール並びにウェブページにてご連絡いたします。 
	 尚、ご参加なさいました際には、「参加証明書」をお渡しいたします。どうぞよろしくお願い申し上げます。 
 
	 また、ご不明な点やご質問等がございましたら、日タイ言語文化研究会広報担当の井尻史子宛にメールに

てご連絡ください。 
 
日タイ言語文化研究会・タイ側筆頭理事 
森	 康眞 
日タイ言語文化研究会運営委員会・広報担当 
井尻	 史子 
メールアドレス: f.ijiri＠gmail.com 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以上	 	 	 	 	 	  

Fumiko


Fumiko



